mini Card. Galleffi Pontentis, respondendum censuerunt, ut infra, nimirum.

Ad 1. «Ad Eminentissimum Pontentem cum Promotore Fidei ad mentem.» Mens est, «ut exhibeatur Calendarium revisum, et adprobatum die 21. Ianuarii Anni 1789., et alterum reductum ad formam posteriorum concessionum, ut, examine instituto, novus ordo disponi possit in posterum servandus, et, facto verbo cum Sanctissimo, de novo adprobari: salvis in reliquis omnibus, et singulis privilegiis competentibus, et concessis eidem Congregationi, vel ex communicatione cum aliis Congregationibus, vel ex alia quacumque causa.»

Ad 2. «Praeferendum esse Festum Dedicationis Ecclesiae Cathedralis.»

Ad 3. «Negative.»

Ad 4. «Abrogationem Octavarum ad totam Congregationem extendi.»

Ad 5. Quum Festum Dedicationis Ecclesiae

» *S. Iuliani Episcopi.* Prohibitum enim est per Decretum S. R. C. assignari stabiliter huic diei Festum  
» *primarium S. Agnetis*, in casu, quo alicubi 21. *Ianuarii* non potuerit stabiliter celebrari ex eo,  
» quia *haec dies 28.* relinquenda sit vacua, ut in ea reponi valeat Festum *SS. Nominis Iesu*, quando  
» transferri debet ob occurrentiam *Dominicae Septuagesimae*. Supplicata enim pro resolutione, et  
» declaratione, circa varia Dubia ad Breviarium Benedictinum spectantia, quaesitum fuit ad *tit. 10.*  
» *de translatione Festorum dub. 1. An die 21. Ianuarii, quia occurrit in multis locis Festum S. Mein-*  
» *radi M. cum Festo S. Agnetis V. et M., sit celebrandum Officium de S. Meinrado, Officio S. Agnetis*  
» *stabiliter, et fixe translato ad diem 28. Ianuarii?* Sacra Congregatio respondit: *Faciendum est Of-*  
» *ficium de S. Meinrado, et transferendum est Officium S. Agnetis, quod occurrit eodem die, cui as-*  
» *signari debet aliqua dies fixa, quae tamen non sit dies 28. Ianuarii, ne Festum SS. Nominis*  
» *Iesu, quod celebratur Dominica secunda post Epiphaniam, aliquando occurrens in eadem Do-*  
» *minica, quae est Septuagesima, ideoque, ne illud Festum celebretur intra Quadragesimam, quod*  
» *non conveniret, erit relinquenda vacua dies 28. Ianuarii, in qua id tunc erit transferendum.*  
» *Quando autem agatur Festum S. Agnetis secundo, fiat de eo commemoratio tamquam de sim-*  
» *plici, nullo habito respectu, quod Festum eiusdem solemne prius non fuerit celebratum: Einsidlen.*  
» 5. *Maii 1736.* Et quod in hoc Decreto dicitur de Festo *S. Agnetis*, eadem de causa dicendum  
» venit de quolibet alio Festo constanter translato, quod alicubi occurrere possit, quod propterea  
» nequaquam assignandum erit huic diei 28. Ianuar., sed in ulteriorem diem protrahendum, ut in  
» *Varsavien. de S. Raymundo de Pennafort* ob occurrentiam fixam *Desponsationis B. M. V.* decla-  
» ravit S. C. die 7. *Maii 1746.* quia non minus illud, ac Festum *S. Agnetis*, et *S. Raymundi* in  
» casu praedicto afferret impedimentum positioni Festi *SSmi Nominis Iesu* in hac die.

» Dicit fortasse potest, quod in Dioecesi, in qua fixe celebratur Festum ad libitum *S. Iuliani Ep.*  
» die sui obitus, nempe 28. Ianuarii, eadem dies non sit vacua. Quid inde? Festum *SSmi Nomi-*  
» *nis Iesu* occurrens in *Dominica Septuagesimae* donatur privilegio accidentariae mutationis; qua  
» mutatione si donatur aliquod Festum, habet privilegium excludendi Festum occurrens in illa die,  
» in quam accidentaliter immutatur, seu transfertur tamquam in sedem propriam, nisi occurrat  
» Festum altioris ritus, seu dignitatis, ut docent Liturgici omnes. Unde, quamvis in aliqua Dioe-  
» cesi fixe celebretur Festum alicuius Sancti ab libitum 28. *Ianuarii*, semper vacua consideranda est  
» pro repositione Festi *SSmi Nominis Iesu*; quia ex allato Decreto generali in casu omitti deberet. »

sub ritu duplici primae classis non sit specialiter concessum, sed praeceptive celebrandum, PP. Congregationis teneri celebrare Octavam Dedicationis Ecclesiarum omnium consecratarum Ordinis fixa die 3. Octobris in Calendario reviso, et adprobato; et non posse denuo propriae particularis Ecclesiae Dedicationis Officium persolvere, quod intelligitur comprehensum, et celebratum, quando in Ordine ex speciali Indulto Festum celebratur omnium Ecclesiarum consecratarum.»

Ad 6. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Ad 7. « Translata reponi non posse diebus fixis pro Officio alicuius Festi ad libitum, praesertim die 28. Ianuarii, quae dies relinquenda est vacua pro repositione Sanctissimi Nominis Iesu in Dominica Septuagesimae occurrentis; et in Dioecesi, in qua die 28. Ianuarii celebratur fixe Festum S. Iuliani Episcopi ad libitum, omitti debere, quando ea die reponendum sit Officium Sanctissimi Nominis Iesu.

Ad 8. « Quum certo non constet de Apostolica concessione, et extensione, non posse PP. continuare recitationem Officiorum propr. Transverberationis, et Festi S. Theresiae, prout in proprio edita sunt Anno 1784., sed teneri se interim in persolvendis Horis Canonicis conformare tam quoad Ritus, quam quoad Officia, Breviario Romano, et Calendario reviso, et adprobato Anno 1789., donec idem Calendarium cum specialibus Indultis postmodum concessis huic S. Congregationi exhibitum, noviter revisum fuerit, et plene in omni-

bus adprobatum; et ad D. Secretarium cum Sanctissimo pro aperature oris super Literis Apostolicis in forma Brevis.»

Atque ita responderunt die 31. Martii 1821.

Quarum vigore resolutionum reviso, correcto, et emendato infrascripto Calendario ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Card. Galleffi Ponente una cum R. P. D. Alexandro Buttaoni S. Fidei Promotore, factaque per me subscriptum Secretarium de singulis Sanctissimo Domino Nostro Pio VII. Pont. Max. relatione, Sanctitas Sua, praevia, quatenus opus sit, aperature oris, Sacrae Rituum Congregationis responsa confirmando, Calendarium ut infra digestum, Apostolica adprobatione munivit, eoque in posterum uti debere mandavit omnes utriusque sexus dictae Congregationis, qui ad Horarum Canonicarum recitationem tenentur. Quibuscumque in contrarium disponentibus minime obstantibus.» Die 3. Aprilis Anni 1821.

4582.

#### SULMONEN.

Matutinis Horis solemniter persolutis in nocte Nativitatis Domini, Reverendissimus Episcopus Sulmonen. in sua Cathedrali primam celebrat Missam Pontificalem ad praescriptum Caeremonialis Episcoporum lib. 2. cap. 14.; Laudes, quae post hanc Missam pari solemniter cantari debent, ut in eod. Caeremonialis capite, iuxta Ecclesiae illius vigentem consuetudinem sine cantu a Canonicis persolvuntur, postquam Episcopus, absoluta Missa, Episcopium repetiit: hinc Episcopus a S. R. C. declarari postulavit. (1)

(1) In Ecclesiis Cathedralibus, et Collegiatis ritus omnes servandi sunt, nedum quoad substantiam, verum etiam quoad modum, formam, et ordinem, quo praescripti leguntur in Caeremoniali Episcoporum. Quamobrem in nocte Natalis Domini, prima Missa absoluta, Laudes etiam cantari solemniter debent; nec satis est alternatim dumtaxat easdem recitare. Non diffiteor, ne ullum quidem verbum occurrere in antiquis praefati Caeremonialis editionibus de cantus solemnitate: verumtamen in nova, quae, Pontifice Benedicto XIII., adornata, emendata, et aucta e Romanis Typis anno 1729. prodiit, capiti 14. libri 2. additum fuit, quod sequitur, videlicet: *In Laudibus tandem, quae post Missam solemniter cantari debent, servantur omnia, quae in superiori capite 7. huiusmet libri praescripta reperiuntur.* Unde patet, satis non esse alternatim in Choro Laudes recitare, sed omnino cum cantu ad praescriptae regulae formam esse persolvendas. Verba enim illa *solemniter cantari debent*, non in facultate rem ponunt, sed absolutum praeceptum important, veluti pluries a S. R. C. declaratum fuit, et novissime in Civitaten. 20. Maii 1820. Etenim attendendae sunt diversae dictiones, quibus utuntur Caeremonialis, Ritualis, Missalis, Breviarii Rubricae, pro rite persolvendis Horis Canonicis, aliisque Ecclesiasticis functionibus agendis. Dictio *debet*, quae saepe occurrit in praefatis Ritualibus libris, praeceptiva semper est, secumque fert positivam obligationem: facultativae vero sunt dictiones aliae, *congruit, potest, convenit, decet*, et his similes. Idcirco S. C. directe respondens quaesito, regulae conformare se debuit, quia admitteret consuetudinem, quae obtinuisse in Cathedrali Sulmonen. ferebatur, legendi Laudes sine cantu. Sed quoniam ex Ecclesiasticis, aut Civilibus legibus nulla

1. An haec consuetudo servari possit?

2. Et quatenus negative, humiliter supplicat,

ferme est, cuius observantia, peculiaribus attentis circumstantiis, nequeat a potestatem habente quandoque moderari; et Apostolica Sedes in iis, quae circa modum potius versantur, quam circa rem praeceptam, nonnunquam in casibus particularibus, aut dispensationem, aut moderationem indulgere consuevit; ideo eadem S. C., postquam ad legis formam responderat, simul addidit: *Sed in casu consulendum SSmo pro Apostolica dispensatione*. Urgebant quippe rationes plurimae ab Episcopo enumeratae, quae indulgentiae viam aperiebant. Tales sunt nimia Cathedralis a Civitate distantia, localitas, cum eadem in montanis sit posita, aëris, et frigoris inclementia, quae multum affert incommodi brumali tempore, et concubia nocte, onus tandem, quo tenentur Canonici, et reliqui de Clero, prima luce a propriis longe dissitis habitationibus ad Ecclesiam redire pro aliis Horis persolvendis, secunda, et tertia Missa solemni ritu celebrandis. Hisce attentis circumstantiis, opportunum visum est in hoc speciali casu, aliquid relaxari posse de legis rigore: quemadmodum *Sanctitas Sua*, licet in casu diverso, sed iisdem fere de causis, relaxavit favore *Capituli* Cathedralis Boven., eidem indulgens, ut hyemali tempore Canonici, et Clerici eiusdem servitio addicti, nimirum post Festum omnium Sanctorum, usque ad Maiorem Hebdomadam exclusive, possent semel in die ad Ecclesiam accedere, ibique tam Matutinas, quam Vespertinas Horas, necnon Conventualem Missam sine interruptione persolvere, ita tamen, ut Completorio post meridiem finis imponatur. Nam, licet iure Ecclesiastico statutum sit, ut debitis distributis horis in Cathedralibus, et Collegiatis Ecclesiis diversae Officii partes peragantur; nihilominus, expositis circumstantiis attentis, aliquid Apostolica Auctoritate remittendum, aliquid visum est indulgendum.